ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh tổng số lượng người làm việc hưởng lương

từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo

đảm chi thường xuyên năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, Kỳ họp thứ 8

1. Ngày 22 tháng 10 năm 2024; Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Tờ trình số

93/TTr-UBND về việc đề nghị phê duyệt tổng số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo

đảm chi thường xuyên năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Theo đó, tổng số

lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh

phê duyệt là 14.523 người (bao gồm 391 biên chế giáo viên bổ sung năm học 2022

- 2023 và 133 biên chế giáo viên bổ sung cho năm học 2023 - 2024). Trong đó:

Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo: 11.849 người. Sự nghiệp Y tế: 1.819 người. Sự

nghiệp Văn hóa - Thông tin: 306 người. Sự nghiệp khác: 549 người.

2. Tuy nhiên, ngày 27 tháng 11 năm 2024, Ban Thường vụ Tỉnh ủy có Quyết

định số 1379-QĐ/TU về bổ sung biên chế của chính quyền địa phương năm 2025;

theo đó, đã bổ sung thêm 149 chỉ tiêu biên chế giáo viên cho Khối chính quyền địa

phương. Do đó, tổng số lượng người làm việc được Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao đã

có sự thay đổi so với số lượng Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại

Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024.

Từ những lý do trên, Ủy ban nhân dân tỉnh xin điều chỉnh tổng số lượng

người làm việc hưởng lương từ ngân sách đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh phê

duyệt năm 2025 như sau:

- Tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách năm 2025 đề nghị

Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt là 14.672 người (tăng thêm 149 người so với Tờ

trình số 93/TTr-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh);

trong đó: Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo là 11.998 người (tăng 149 biên chế được

Ban Thường vụ Tỉnh ủy bổ sung theo Quyết định số 1379-QĐ/TU của ngày 27 tháng

11 năm 2024).

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 22

tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị phê duyệt tổng số

lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự

2

nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

Gửi kèm theo Tờ trình này:

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh (điều chỉnh);

- Quyết định số 1345-QĐ/TU ngày 11 tháng 10 năm 2024 về biên chế của

chính quyền địa phương (Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân) cấp tỉnh, cấp

huyện; đơn vị sự nghiệp công lập, hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ năm 2025; Quyết định số 1379-QĐ/TU ngày 27 tháng 11 năm 2024 về bổ

sung biên chế của chính quyền địa phương năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (t/d);

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH& HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTTH, NCTTTT.PKĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-12-02T10:52:21+0700

		2024-12-02T11:59:02+0700

		2024-12-02T13:24:06+0700

		2024-12-02T13:23:49+0700

		2024-12-02T13:23:49+0700

		2024-12-02T13:23:49+0700

		2024-12-02T13:24:40+0700